ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОГРАДСКОГО РАЙОНА

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

______________         ___________

  ______
Об утверждении перечня мест проведения

уличных выступлений на территории

Петроградского района Санкт-Петербурга

В соответствии с пунктами 3.6.5., 5.1. постановления Правительства

Санкт-Петербурга от 03.04.2023 № 250 «О реализации Закона Санкт-Петербурга

«Об организации и проведении уличных выступлений в Санкт-Петербурге

и внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга «Об административных

правонарушениях в Санкт-Петербурге» (далее – постановление):

1. Утвердить перечень мест проведения уличных выступлений

на территории Петроградского района Санкт-Петербурга согласно приложению

к распоряжению.

2. Отделу по вопросам законности, правопорядка и безопасности

администрации Петроградского района Санкт-Петербурга обеспечивать

рассмотрение заявок о проведении уличных выступлений на территории

Петроградского района в соответствии с Порядком, утвержденным постановлением,

а также своевременную актуализацию информации о местах проведения уличных

выступлений.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы

администрации Петроградского района Санкт-Петербурга Цибиногина А.А.

Глава администрации

В.В.Омельницкий

ОКУД    0251151

file://13d845a8-0d3d-4225-9092-3fb609a06ee8

Приложение

к распоряжению администрации

Петроградского района

от «___» __________ № _______

ПЕРЕЧЕНЬ

мест проведения уличных выступлений на территории Петроградского района Санкт-Петербурга

№

п/п

Описание

места проведения

уличных

выступлений

Географические

координаты (широта,

долгота) условной

точки места

проведения уличного

выступления

Графическое изображение места выступления
Временной

интервал

1. Места, где не допускается проведение уличных выступлений с использованием звукоусиливающей аппаратуры,

а также игра на ударных музыкальных инструментах («тихие места»).

1.1
Пушкарский сад

(ул. Воскова, д. 1)

30.302252607938886,

59.95704307424559

10:00-20:00

(будние дни)

12:00-20:00

(выходные

и праздничные

дни)

1.2

Сад Андрея Петрова

(между домами

Каменноостровский

пр.,

д. 26-28 и Большая

Пушкарская ул.,

д.47)

30.312481052021653,

59.96320210037612

10:00-20:00

(будние дни)

12:00-22:00

(выходные

и праздничные

дни)

1.3

Сквер Профессора

Попова

(Каменноостровский

проспект, д. 41)

30.31076178171576,

59.96815381203997

10:00-20:00

(будние дни)

12:00-22:00

(выходные

и праздничные

дни)

2. Места, где допускается подача заявки на проведение уличных выступлений с использованием звукоусиливающей аппаратуры

суммарной мощностью до 500 Вт, а также игра на ударных музыкальных инструментах («умеренные места»).

2.1

Благоустроенный

участок на

набережной реки

Карповки

(ул. Чапаева, д. 30)

30.328352165063183,

59.9677261856204

10:00-20:00

(будние дни)

12:00-22:00

(выходные

и праздничные

дни)

2.2

Пространство под

мостом Бетанкура

(Петровский

проспект,

д. 20)

30.266200544871797,

59.9582067021639

10:00-20:00

(будние дни)

12:00-22:00

(выходные

и праздничные

дни)

3. Места, где допускается подача заявки на проведение уличных выступлений с использованием звукоусиливающей аппаратуры

суммарной мощностью свыше 500 Вт, а также игра на ударных музыкальных инструментах («громкие места»).

3.1

Приморский парк

Победы

(Крестовский

проспект,

д. 21 к4)

30.242447866097606,

59.97194942026364

10:00-20:00

(будние дни)

12:00-22:00

(выходные

и праздничные

дни)

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации

Петроградского района       А.А.Цибиногин

Заместитель главы администрации

Петроградского района       М.А.Аршинов

Начальник отдела культуры

администрации Петроградского района     Е.С.Колесникова

Начальник юридического отдела

администрации Петроградского района     К.Ю.Карпов

Врио начальника общего отдела

администрации Петроградского района     А.А.Череда

Начальник отдела по вопросам законности,

правопорядка и безопасности администрации

Петроградского района       А.В.Штырхунов